ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 1770/UBND-KGVX
V/v tăng cường đảm bảo các điều kiện

an toàn cho chuỗi các hoạt động hưởng ứng
năm du lịch tỉnh Tuyên Quang 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 29 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Y tế;
- Công an tỉnh;

- Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh;
- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Để đảm bảo các điều kiện an toàn phục vụ các hoạt động hưởng ứng năm

du lịch tỉnh Tuyên Quang 2023.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo và giao trách nhiệm:

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì phối hợp với Công an tỉnh, Sở Y

tế, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố khẩn trương thực hiện một số nhiệm vụ sau:

- Báo cáo về sự cố cháy nổ liên quan đến khinh khí cầu xảy ra tại Quảng

trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Tuyên Quang ngày 29/4/2023; hoàn thành

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước 11h00’ ngày 30/4/2023. Tiếp tục làm rõ

nguyên nhân sự cố, kịp thời cung cấp thông tin cho các cơ quan báo chí, đơn vị

truyền thông đảm bảo chính xác; kịp thời tham mưu, đề xuất những nội dung

thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Tổ chức kiểm tra, rà soát các biện pháp, điều kiện an toàn phục vụ các

hoạt động hưởng ứng năm du lịch tỉnh Tuyên Quang 2023; bảo đảm sức khỏe,
tính mạng của Nhân dân và du khách khi tham gia các hoạt động hưởng ứng

năm du lịch tỉnh Tuyên Quang 2023.

2. Công an tỉnh, Sở Y tế, Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh, Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền có trách nhiệm chủ trì

thực hiện và phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện nghiêm chỉ

đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;
- Như trên (thực hiện);
- Báo Tuyên Quang, Đài PTTH tỉnh;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, THVX (VB).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-30T10:37:30+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-30T10:37:40+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!